BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.



(भारत सरकार का एक उपक्रम) (A GOVT. OF INDIAENTERPRISE)

क्रय विभागः ६, गणेश चंद्र एवेन्यू

Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue, कोलकाता 700 013

कालकाता 700 013 Kolkata **700 013**

दूरभाष 033 22371526. PHONE 033 22371526.

वेबसाइटः <u>www.bengalchemicals.co.in</u> Website: <u>www.bengalchemicals.co.in</u>

निविदा संख्याः बीसीपीएल/सीओ/संजीवनी/01/2023-24 दिनांक: 20 नवंबर 2023

Tender No: BCPL/CO/Sanjeevani/01/2023-24. Date: 20th November, 2023.

बोली प्रस्तुति करने की अंतिम तिथि और समय: 30 नवंबर 2023 अपराह्न 3:00 बजे तक

Last date & time of Bid submission: 30thNovember, 2023up to 3:00PM. बोली लगाने की तिथि और समय: 30 नवंबर, 2023 @ 3:15 अपराहन

Date & Time of Bid Opening: 30th November, 2023@ 3:15 PM.

इस निविदा दस्तावेज़ में उल्लिखित विशिष्टताओं और नियमों और शर्तों के साथ हमारी वार्षिक हिंदी पत्रिका की छपाई और आपूर्ति के लिए प्रतिष्ठित और अधिकृत प्रिंटरों से एकल बोली प्रणाली में सीलबंद निविदा (हमारे बीसीपीएल, कोलकाता स्थित कॉर्पोरेट कार्यालय को 700013 आधार पर) आमंत्रित की जाती है।

SEALED tender in Single Bid System (F. O. R to our BCPL, Corporate office at Kolkata–700013 basis) is invited from reputed & authorized printers for printing and supply of our Annual Hindi Magazine with specifications & terms and conditions mentioned in this tender document.

बोली जमा करना और बोली खोलना केंद्रीकृत क्रय विभाग, बीसीपीएल, 6 गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता - 700 013 में होगा। Bid Submission & Bid Opening will be at Centralized Purchase Department, BCPL, 6 Ganesh Chunder Avenue, Kolkata - 700 013.

सभी बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे 30 नवंबर, 2023 को अपराह्न 3:15 बजे बोली खोलने में शामिल हों। All the bidders are requested to attend the bid opening on 30th November, 2023 @3:15pm.

निर्देश के साथ मद विवरण:

Item details with specification:

मद नाम/Item Name	विवरण/Specification	मात्रा संख्या में/	
		Quantity in no.	
वर्ष 2023 के लिए वार्षिक	आकार/Size: A-4		
पत्रिका "संजीवनी" का मुद्रण	कागज/Paper: आर्ट पेपर (अंदर 130 - 135 जीएसएम, कवर 300 जीएसएम)		
एवं आपूर्ति / Printing and	Art Paper (Inner 130 – 135GSM, Cover 300GSM)	130	
supply of Annual Magazine	रंगीन/Color:पुरा रंगीन/Full Color		
"Sanjeevani" for the year	पत्रिका में पन्ने/Pages in Magazine: 28पन्ने/28nos.		
2023	भाषा/Language: हिंदी/Hindi		

#बीसीपीएल द्वारा मुद्रण के लिए एल-1 बोलीदाता को हिंदी सामग्री उपलब्ध कराई जाएगी।

Hindi matter will be provided to L-1 bidder for printing by BCPL.

(कोटेशन जमा करने से पहले बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे उपरोक्त आइटम के हमारे वर्तमान इन–हाउस मानक का हर तरह से निरीक्षण करें। सत्यापन और बोली जमा करने के बाद किसी भी शिकायत पर विचार नहीं किया जाएगा।)



BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.



(भारत सरकार का एक उपक्रम) (A GOVT. OF INDIAENTERPRISE)

क्रय विभागः ६, गणेश चंद्र एवेन्यू

Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue, कोलकाता ७०० ०१३ Kolkata 700 013

दूरभाष 033 22371526. PHONE 033 22371526.

वेबसाइटः <u>www.bengalchemicals.co.in</u> Website: <u>www.bengalchemicals.co.in</u>

(Before submitting quotation bidders are requested to inspect our present in-house standard of the above item in all respect. No complain will be entertained after verification and submission of bids.)

नियम <u>एवं शर्तैः</u>

Terms & Conditions:

- i. ऊपर उल्लिखित मात्रा अनुमानित मात्रा है,बीसीपीएल को आवश्यकता के अनुसार कम या ज्यादा ऑर्डर करने का पूरा अधिकार है।
- i. Quantity mentioned above is approximate Qty, BCPL has full rite to order more or less as per requirement.
- ii. ऊपर उल्लिखित पृष्ठों की संख्या केवल उद्धरण और एल-1 मूल्यांकन के अनुरूप है, बिलिंग और भुगतान पृष्ठों की वास्तविक संख्या के अनुसार होगा। एक पत्रिका की लागत की गणना कुल 28 पृष्ठों के लिए एल-1 मूल्य पर की जाएगी।
- ii. No of pages mentioned above is approximate to quote and L-1 evaluation only, billing and payment will be at actual no of pages. Cost of one magazine will calculated on L-1 price for total 28 pages.
- iii. पहला प्रमाण मामले की तारीख से 10 दिनों के भीतर प्रफरीडिंग के लिए बीपीसीएल को जमा करना होगा।
- iii. First Proof to be submitted to BCPL for proof reading within 10days from the date of giving the matter.
- iv. चतुर्थ. अंतिम आपूर्ति मामले की अंतिम मंजूरी के अगले 15 दिनों के भीतर होनी चाहिए, इस निर्धारित समय से परे देर से डिलीवरी पर प्रति सप्ताह 0.5% की दर से जुर्माना लगाया जा सकता है और डिलीवर न किए गए मात्रा मूल्य पर अधिकतम 10% तक जुर्माना लगाया जा सकता है।
- iv. Final supply to be within next 15days of matter final approval, beyond this stipulated time Late Delivery Penalty may be imposed @ 0.5% per week and maximum up to 10% on undelivered quantity value.
 - v. अनुचित तरीके से प्राप्त किसी भी बोली को बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- v. Any bid received in-appropriate from will be rejected without assigning any reason.
 - VI. सम्मानित आपूर्तिकर्ता द्वारा निर्धारित समय के भीतर आपूर्ति करने में विफल रहने या सामग्री अस्वीकृति, निर्धारित समय के भीतर अस्वीकृत स्टॉक को बदलने में आपूर्तिकर्ता की असमर्थता आदि की स्थिति में, बीसीपीएल को वैकल्पिक स्रोत से खरीदारी करने का पूरा अधिकार होगा। यदि वैकल्पिक सोर्सिंग मुल्य व्युत्पन्न एल−1 से अधिक है तो अंतर राशि एल−1 पार्टियों की ईएमडी/बकाया से वसुल की जाएगी।
- vi. In the event of awarded supplier fails to supply within the stipulated time or material rejection, supplier's inability to replace rejected stock within stipulated time etc. BCPL will have full right to purchase from alternate source. If the alternate sourcing price is more than the derived L-1 then the difference amount will be recovered from L-1 parties EMD / Outstanding.
- vii. प्रस्तावित मुल्य ऑर्डर देने के लिए न्यूनतम 30 दिनों के समय के लिए वैध होगा।
- viii. Offered price to be valid for min of 30 Days' time to place the order.
 - ix. नियत तिथि के बाद प्राप्त किसी भी निविदा, सीलबंद स्थिति में नहीं होने, भुगतान शर्तों का पालन न करने आदि को बीसीपीएल द्वारा बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर दिया जाएगा।
 - ix. Any tender received after due date, not in sealed condition, non-adherence to payment term etc will be rejected by BCPL without assigning any reason.
 - x. भुगतान शर्ते: 30 दिन का क्रेडिट (कोई पीडीसी या कोई अन्य फॉर्म स्वीकार्य नहीं है)
 - x. Payment terms: 30Days Credit (No PDC or any other form is acceptable)
 - xi. मेल / फैक्स द्वारा भेजे गए कोटेशन पर विचार नहीं किया जाएगा।
- xi. QUOTATION SENT BY MAIL / FAX WILL NOT BE CONSIDERED.



BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.



(भारत सरकार का एक उपक्रम) (A GOVT. OF INDIAENTERPRISE)

क्रय विभागः ६, गणेश चंद्र एवेन्यू

Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue, कोलकाता 700 013 Kolkata 700 013 दुरभाष 033 22371526.

> PHONE 033 22371526. वेबसाइटः www.bengalchemicals.co.in Website: www.bengalchemicals.co.in

- xii. केवल निर्धारित प्रारूप के साथ सीलबंद लिफाफे में प्रस्ताव/उद्धरण मान्य होगा। इस निविदा में कोई भी संशोधन केवल आधिकारिक वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा।
- **xii.** OFFER / QUOTATION IN SEALED ENVELOP WITH PRESCRIBED FORMAT ONLY WILL BE VALID. ANY AMENDMENT TO THIS TENDER WILL BE PUBLISHED IN OFFICIAL WEBSITE ONLY.
 - xiii. बोलियां सीलबंद लिफाफे में होनी चाहिए जिस पर निविदा का नाम, संख्या, तारीख और नियत तारीख लिखी होनी चाहिए, जिसे नियत तारीख और समय से पहले खरीद विभाग में उपलब्ध टेंडर ड्रॉप बॉक्स में जमा करना होगा।
- xiii. Bids should be in sealed envelope super scribed with tender name, no, date & due date to submit in tender drop box available in purchase department before the due date and time.

बोली की सामग्री:

Content of Bid:

- पते का प्रमाण (लाइट बिल कॉपी, ट्रेड लाइसेंस आदि)।
- Address proof (Light Bill Copy, Trade License etc.).
- जीएसटी पंजीकरण प्रति।
- GST Registration Copy.
- पैन नंबर/PAN No.
- विनिर्माण/व्यापार लाइसेंस प्रति।
- Manufacturing / Trade License copy.
- उत्पाद कैटलॉग/विनिर्देश विवरण यह संतुष्ट करने के लिए कि उद्धृत मेक हमारी आवश्यकता के अनुसार है और ऊपर उल्लिखित वांछित विशिष्टताओं से मेल खाता है।
- Product Catalogue / specification details to satisfy that quoted make is as per our requirement and matches to desired specifications mentioned above.
- इस निविदा दस्तावेज़ की स्वीकृत प्रति, विधिवत हस्ताक्षरित और मुद्रांकित।
- Accepted copy of this Tender document, duly signed and stamped.
- मुल्य उद्धरण अनुलग्नक-। के अनुसार
- Price Quotation as per Annexure-I



BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.



(भारत सरकार का एक उपक्रम) (A GOVT. OF INDIAENTERPRISE)

क्रय विभागः ६, गणेश चंद्र एवेन्यू

Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue, कोलकाता 700 013

Kolkata 700 013

दूरभाष 033 22371526. PHONE 033 22371526.

बेबसाइटः <u>www.bengalchemicals.co.in</u> Website: <u>www.bengalchemicals.co.in</u>

मूल्य उद्धृत करने का प्रारूप: अनुबंध-। Format for Quoting Price: Annexure-!

विशिष्टता के साथ बाइटम का नाम/Item Name with Specification	प्रति पुस्तक मूल मूल्य Basic price per Book	पुस्तक की संख्या No of Book	कुल मूल कीमत (रुपये में) Total Basic Price (In Rs.)
वर्ष 2023-24 हेतु वार्षिक पत्रिका "संजीवनी" का मुद्रण एवं			
आपूर्ति।Printing and supply of Annual Magazine			
"Sanjeevani" for the year 2023-24.		130	
आकार /Size: A-4			
कागज/Paper: आर्ट पेपर/Art Paper			
(अंदर 130 - 135 जीएसएम, कवर 300 जीएसएम) /(Inner 130-			
135GSM, Cover 300GSM)			
रंगीन/Color: पुरा रंगीन/Full Color			
पृष्ठ/Pages: 28			
भाषा/Language: Hindi			

GST@.....%

<u>भुगतान की शर्तें</u>: आपूर्ति की तारीख से 30 दिन का क्रेडिट (कोई पीडीएफ या कोई अन्य फॉर्म स्वीकार्य नहीं है) <u>Terms of Payment:</u> 30Days Credit from the date of Supply (No PDC or any other form is acceptable)



प्रबंधक (क्रय) / Manager (Purchase) बीसीपीएल, / BCPL, 6, गणेश चंद्र एवेन्यू, / 6, Ganesh Chunder Avenue, कोलकाता – 700 013 / Kolkata – 700 013



Page 4 of 4.